
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июня 2015 года  
№ 

1320 

 

  

О создании комиссии по проведению аукционов на право 

заключения договоров о размещении нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности города Костромы, землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных в границах города 

Костромы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                    

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля 2010 года 

№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем проведения торгов в виде конкурса», статьей 5 

Правил предоставления органами местного самоуправления города Костромы 

права на размещение нестационарных торговых объектов, а также нестационарных 

объектов, используемых для оказания услуг общественного питания и услуг в 

области досуга при проведении массовых мероприятий, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 76, руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Создать комиссию по проведению аукционов на право заключения 

договоров о размещении нестационарных торговых объектов на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности города Костромы, землях 

или земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных в границах города Костромы. 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению аукционов на 

право заключения договоров о размещении нестационарных торговых объектов на 



 

 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных в границах города Костромы. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                     В. В. Емец 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

                                                                                                       города Костромы 

                                                                                         от 4 июня 2015 года № 1320 

 

 

Состав комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров о 

размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности города Костромы, землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных в границах города Костромы 

 

Чижова Екатерина Валерьевна заместитель главы Администрации 

города Костромы - начальник 

Управления экономики Администрации 

города Костромы, председатель 

Комиссии 

 

Кайдан Андрей Валерьевич заместитель начальника Управления 

экономики Администрации города 

Костромы, заместитель председателя 

Комиссии 

 

Журавлева Мария Геннадьевна главный специалист отдела 

потребительского рынка и услуг 

Управления экономики Администрации 

города Костромы, секретарь Комиссии 

 

Артимовская Анна Васильевна заместитель начальника Правового 

управления Администрации города 

Костромы 

 

Дмитриева Ольга Александровна консультант отдела потребительского 

рынка и услуг Управления экономики 

Администрации города Костромы 

 

Егоров Александр Николаевич депутат Думы города Костромы пятого 

созыва по избирательному округу № 24  

(по согласованию) 

 

Коновалова Ольга Борисовна начальник отдела потребительского 

рынка и услуг Управления экономики 

Администрации города Костромы 

 

Кофанова Ирина Андреевна главный специалист отдела 

потребительского рынка и услуг 



 

 

Управления экономики Администрации 

города Костромы 

 

Сомова Юлия Александровна главный специалист-юрист Управления 

экономики Администрации города 

Костромы 

 

Ступин Евгений Леонидович депутат Думы города Костромы пятого 

созыва по избирательному округу № 28 

(по согласованию) 

 

Янова Елена Сергеевна заместитель начальника Управления 

архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


